
Når man som iværksætter tager kontakt til Billund Erhverv, kommer man i gode hænder hos tre erfarne forretningsudviklere. Fra venstre er det Susanne Gren 
Svendsen, Paul-Erik Hensgen og Marianne Hestbech Witte.
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Er du selvstændig, eller drømmer du om at 
blive det, så kan du spare dig selv for mange 
udfordringer ved at kontakte Billund Erhvervs 
iværksættergren, GROW Startup. Her kan du 
få sparring og vejledning af forretningsud-
viklere med erfaring i opstart af virksomhed 
og adgang til et stort erhvervs- og rådgiver-
netværk. 

- Hvis du går rundt med en drøm om at 
starte din egen virksomhed, så tænk os 

ind som noget af det første, for vi kan med stor 
sandsynlighed rådgive dig omkring mange af 
de spørgsmål, der hober sig op, siger Paul-Erik 
Hensgen, der er en af Billund Erhvervs tre forret-
ningsudviklere.
Han og kollegerne Marianne Hestbech Witte og 

Susanne Gren Svendsen har mange års erfaring 
inden for iværksætteri.
- Vi kan give den tryghed, man måske selv har lidt 
svært ved at skabe i begyndelsen. Gennem vores 
iværksætterindsats GROW Startup tilbyder vi alle 
iværksættere i kommunen gratis, individuel spar-
ring, hvor vi hjælper dem med at holde fokus 
og blive skarpere på deres forretningsidéer, for-
tæller Marianne Hestbech Witte.

Målrettet hjælp til dig som iværksætter
Billund Erhverv er en medlemsforening med godt 
og vel 360 medlemmer, der repræsenterer kom-
munens små og store virksomheder. 
- Udover et stærkt erhvervsnetværk tilbyder vi et 
unikt iværksættermiljø, som vi kalder GROW Startup. 
Her kan du sparre med vores forretningsudviklere, 

få faglige værktøjer og møde andre iværksættere, 
siger Marie Skov Lillelund, der er direktør hos 
Billund Erhverv.
Vigtigheden af at være en del af et netværk og 
iværksættermiljø bakkes op af to iværksættere, 
der har haft stor gavn af GROW. Jens Woeste, der 
står bag CURO Investing, var en del af GROW det 
første år som iværksætter.
- GROW Startup er et virkelig stærkt tilbud, der 
har givet mig en vej ind i erhvervsnetværket. Ikke 
kun i Billund by og kommune men også ud over 
kommunens grænser. Og man må bare konstatere, 
at som iværksætter er netværk virkelig vigtigt, 
siger Jens Woeste. 
Anne Lyhne Bessmann, der er indehaver af virk-
somheden GrønHund og netop nu en del af 
GROW, supplerer:

Den direkte vej til værdifuld viden 
og et stærkt erhvervsnetværk

- Jeg er rigtig glad for at være en del af GROW 
Startup. Som ny iværksætter er der mange beslut-
ninger, der skal træffes. Her er det rigtig dejligt 
at få sparring fra et erfarent team af forretnings-
rådgivere. Jeg sætter stor pris på at være en del af 
et inspirerende miljø, hvor der er støtte og gode 
input at hente.

Få din egen mentor
Forretningsudvikler hos Billund Erhverv, Marianne 
Hestbech Witte, har været med til at udvikle 
GROW Startup.
- Vi brænder for at hjælpe nye virksomheder i 
gang. Så kontakt os, hvis du tænker på at starte 
egen virksomhed, eller hvis du allerede er i gang. 
Det koster ikke noget, det er helt uforpligtende, 
og vi behandler alle henvendelser fortroligt, siger 
hun. 
Som resultat af Billund Erhvervs konstante fokus 
på tiltag, der kan forbedre startup-virksomheders 
muligheder, er der nu skabt et mentornetværk 
bestående af 18 lokale erhvervskræfter. 
- Vores erfaring er, at nye virksomhedsejere, der 
er tilknyttet en mentor, får en bedre start som 
selvstændig. Mentornetværket er en fantastisk 
mulighed for iværksættere men også for mere 
etablerede virksomheder. I løbet af et halvt år 
afholdes individuelle møder, hvor der er tæt spar-
ring og dialog med mentoren og fuldt fokus på 
den enkeltes forretning, siger Paul-Erik Hensgen, 
der driver Billund Erhvervs mentornetværk.

- Som ny iværksætter er der mange beslutninger, der skal træffes. Her er det rigtig dejligt at få sparring fra et 
erfarent team af forretningsrådgivere, fortæller Anne Lyhne Bessmann, der er indehaver af virksomheden 
GrønHund.

Billund Erhverv holder til i en tidligere fabriksbygning på Kløvermarken 35 i Billund. Det er også her, iværk-
sættere har mulighed for at få sig et skrivebord side om side med andre iværksættere og Billund Erhvervs 
forretningsudviklere.
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Husk at holde fokus
En af de mentorer, der stiller sin erfaring til rådig-
hed, er Anne Østergaard, medejer af den grafiske 
virksomhed Parløb A/S i Billund. 
Jeg ved, at det indimellem kan være svært at hol-
de fokus på sin forretningsidé og de mål, man har 
sat sig, men det kan jeg hjælpe med og jeg kan 
vejlede dem og udfordre dem, så de kan tage de 
beslutninger, der er bedst for dem selv og deres 
virksomhed, konstaterer hun.

Bliv del af et fællesskab 
Billund Erhvervs iværksætterindsats foregår i 
hele Billund kommune, men en del af GROW 
Startup er iværksættermiljøet på Kløvermarken 
35. Her har man mulighed for at blive en del af 
et fællesskab med adgang til eget skrivebord og 
fuld fokus på forretningen.


